
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2022 - RESERVA DE COTA DE 25% 

PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o 

registro de preços para possível aquisição de baterias novas a base de troca para veículos e maquinários da frota 

municipal, conforme solicitação do Secretário de Transportes, de acordo com as condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 09/02/2022 

com recebimento das propostas até as 14h00min, abertura das propostas das 14h01min às 14h29min e início da 

sessão de disputa de preços 14h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 151.100,00 (cento 

e cinqüenta e um mil e cem reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto 

ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 

13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas 

através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 

35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos 

canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br 

ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba.  
 

Ribeirão do Pinhal, 27 de janeiro de 2022.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 
 

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2022 - RESERVA DE 

COTA DE 25% PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014).  
 

Tendo em vista alteração na data de abertura do referido Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por 

item, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de baterias novas a base de troca para veículos e 

maquinários da frota municipal, conforme solicitação do Secretário de Transportes, de acordo com as 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico 

será no dia 11/02/2022 com recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min 

às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será 

de R$ 151.100,00 (cento e cinqüenta e um mil e cem reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta 

Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022                               Ano V │Edição n.º 753                                                Total de Páginas:  003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
mailto:pmrpinhal@uol.com.br
mailto:compras.pmrpinhal@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano V | Edição n.º 753 - Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min 

às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. 

Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou 

através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão 

ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) 

informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba.  
 

Ribeirão do Pinhal, 31 de janeiro de 2022.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 
 

Objeto: Contratação de serviços referentes à implantação de software para a gestão da Câmara Municipal de 

Ribeirão do Pinhal - PR, contendo desenvolvimento de website responsivo, com Diário Oficial, Gestão do 

Processo Legislativo, Transmissão das Sessões, Gestão de Protocolos e Sistema de Votação Eletrônica, pelo 

prazo de 12 (doze) meses. 
 

Data da assinatura: 31 de Janeiro de 2022. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL.  

CNPJ: 77.778.751/0001-68  

Contratada: SOFTCAM SOLUÇÕES LTDA - ME 

CNPJ: 24.092.271/0001-82 

Valor Mensal: R$ 815,00 (Oitocentos e Quinze Reais) 

Valor Total Anual: R$ 9.780,00 (Nove mil setecentos e Oitenta ) 

Vigência: 01/02/2022 a 31/01/2022. 
 

Ribeirão do Pinhal - PR, 31 de Janeiro  de 2022. 
 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2022 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 002 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
mailto:pmrpinhal@uol.com.br
mailto:compras.pmrpinhal@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano V | Edição n.º 753 - Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Objeto: Contratação de seguro total com assistência 24 horas em todo território nacional com cobertura de 24 

(vinte e quatro) meses para o veículo oficial da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal  - Pr , nos  termos do 

artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. 
 

Vencedor: GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ : nº 90.180,605/0001-02  

Valor Total  : R$ 2.400,00 (Dois mil  e quatrocentos reais ) 

Embasamento: Artigo-24 – inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações; 
 

Ribeirão do Pinhal, 31 Janeiro de 2022. 
 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 003 


		2022-01-31T17:39:30-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




